转债代码：113650   转债简称：博 22转债

江苏苏博特新材料股份有限公司

关于控股股东、实际控制人持股比例被动稀释超过 1%的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

 本次权益变动系公司向激励对象授予限制性股票，导致公司控股股东、

实际控制人持股比例被动稀释减少超过1%，不会导致实际控制人发生变化。

 本次权益变动后，控股股东、实际控制人持有的股份数保持不变，合计

持股比例被动稀释至48.52%。

一、 权益变动情况

江苏苏博特新材料股份有限公司（以下简称“公司”或“苏博特”）于 2024 年

1 月 6 日召开第六届董事会第二十三次会议，审议通过了《关于向公司 2023 年

限制性股票激励计划激励对象授予限制性股票的议案》，决定向 211 名员工授予

1,258 万股限制性股票。详情请见公司刊登于指定披露媒体及上海证券交易所

（www.sse.com.cn）上的《关于向公司 2023 年限制性股票激励计划激励对象授

予限制性股票的公告》。

公司于 2024 年 1 月 18 日收到中国证券登记结算有限责任公司上海分公司

出具的证券变更登记证明，上述限制性股票已完成登记，公司总股本由

420,310,961股增加至 432,890,961股。

http://www.sse.com.cn/disclosure/listedinfo/announcement/c/new/2024-01-09/603916_20240109_N8KU.pdf
http://www.sse.com.cn/disclosure/listedinfo/announcement/c/new/2024-01-09/603916_20240109_N8KU.pdf
http://www.baidu.com/link?url=IGzbYRiinWT3_C6qVujeFSWXXxr729m2mmNuQM3OGxfQuVr5B8B118H-RBtuj0PX

本次变动前，公司控股股东江苏博特新材料有限公司及公司实际控制人缪昌

文先生、刘加平先生、张建雄先生合计持有公司股份总数为 210,060,000 股，占

公司总股本比例为 49.98%。本次变动后，公司控股股东江苏博特新材料有限公

司及公司实际控制人缪昌文先生、刘加平先生、张建雄先生合计持有公司股份总

数为 210,060,000 股，占公司总股本比例被动稀释至 48.52%。公司控股股东及

实际控制人未发生变化。

本次权益变动具体情况如下：

股东名称
变动前 变动后

持股数 持股比例 持股数 持股比例

江苏博特新材料有限公司 163,200,000  38.83% 163,200,000  37.70%

缪昌文 21,300,000  5.07% 21,300,000  4.92%

刘加平 16,440,000  3.91% 16,440,000  3.80%

张建雄 9,120,000  2.17% 9,120,000  2.11%

合计 210,060,000  49.98% 210,060,000  48.52%

二、 其他情况说明

1、本次权益变动为控股股东、实际控制人持股比例因公司向激励对象授予

限制性股票导致被动稀释，不会对公司的治理产生实质影响。

2、本次权益变动情况不会导致公司控股股东及实际控制人发生变化。

3、本次权益变动不涉及披露权益变动报告书等后续事项。

特此公告。

江苏苏博特新材料股份有限公司董事会

2024年 1月 19日